PAGE
2

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2014.08.18   № С-38/7
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

18.08.2014   № С-38/7
с. Красноармейское

	Об установлении в Красноармейском районе минимальных площадей квартир, предоставляемых гражданам при переселении из муниципального аварийного жилищного фонда

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 14, 15, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьёй 20.5 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде
содействия
реформированию
жилищно-коммунального
   хозяйства»,
СП 54.13330.2011 «Здания жилые многоквартирные», СНиП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные», СП 31-107-2004 «Архитектурно-планировочные решения многоквартирных жилых зданий»

Собрание депутатов  Красноармейского района  р е ш и л о:

1.
Установить минимальные площади квартир, предоставляемых гражданам
при переселении из муниципального аварийного жилищного фонда:

1 комнатные квартиры - не менее 23,5 кв. м;

2 комнатные квартиры - не менее 40,25 кв. м;

3 комнатные квартиры - не менее 49,45 кв. м;

4 комнатные квартиры - не менее 57,45 кв. м.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в муниципальной газете «Вестник Красноармейского района».
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства С.Ф. Григорьева.
Глава

Красноармейского района                                                            В.Н. Григорьев